ТОПЧИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	10 июля 2023 года

	56/299

с. Топчиха

	О мерах по дополнительному зачислению в резерв составов участковых комиссий по Топчихинской районной территориальной избирательной комиссии

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 и статьей 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и на основании раздела 2.1 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, решений Избирательной комиссии Алтайского края от 12 апреля 2018 года № 32/303-7 «О резерве составов участковых комиссий на территории Алтайского края» (в редакции решения Избирательной комиссии Алтайского края от 30 апреля 2021 года № 107/858-7) Топчихинская районная территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. В связи с назначением на единый день голосования 10 сентября 2023 года выборов Губернатора Алтайского края принять меры по дополнительному зачислению в резерв составов участковых комиссий.
2. Установить срок внесения предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий с
21 июля по 10 августа 2023 года.
3. Утвердить текст сообщения о дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий (приложение).
4. Опубликовать указанное сообщение в районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район в разделе «Избирательная комиссия» в специальной рубрике «ТИК информирует».
5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Алтайского края для размещения на официальном сайте в специальном разделе, посвященном формированию участковых комиссий и резерва составов участковых комиссий.

	Председатель

	О.В. Носевич

	Секретарь

	С.В. Гасаева

Приложение к решению Топчихинской районной территориальной избирательной комиссии от 10.07.2023 № 56/299

Сообщение Топчихинской районной территориальной
избирательной комиссии о дополнительном зачислении
в резерв составов участковых комиссий

Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 и статьей 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», и на основании раздела 2.1 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий (далее – УИК) и назначения нового члена УИК из резерва составов УИК, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от  5 декабря 2012 года № 152/1137-6, и в связи с назначением на единый день голосования 10 сентября 2023 года выборов Губернатора Алтайского края, Топчихинская районная территориальная избирательная комиссия (далее – Топчихинская ТИК) объявляет прием предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов УИК.
Дополнительное зачисление в резерв составов УИК осуществляется в соответствии с положениями статей 22 и 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
К решению о выдвижении кандидатуры для дополнительного зачисления в резерв составов УИК прилагаются:
- письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий,
- копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица,
- копия документа, подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий),
- копия документа, подтверждающего сведения об образовании и (или) квалификации,
- две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка).
Прием предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов УИК осуществляется Топчихинской ТИК в период с 21 июля по 10 августа 2023 года по адресу: с. Топчиха, ул. Куйбышева, 18, здание Администрации района, 2 этаж, кабинет ТИК, телефон для справок 8(38552)22408.
[bookmark: _GoBack]График работы: рабочие дни (с понедельника по пятницу) с 9-00 до 18-00 часов, обеденный перерыв с 13-00 до 14-00 часов; выходные дни (суббота)
с 10-00 до 14-00 часов.